[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05 » 02. 2016г.

                                № 89
О проведении Спартакиады 2016 года

среди спортивных команд Людиновского района
В целях совершенствования форм организации спортивно-массовой работы на предприятиях, учреждениях и общественных организациях Людиновского района, привлечения населения разных возрастных групп к регулярным занятиям физической культурой и спортом на территории Людиновского района, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить порядок проведения Спартакиады 2016 года среди спортивных команд Людиновского района (далее - Спартакиада) (приложение № 1).
2.МКУ «Дом спорта» (Комаров Н.Ф.) организовать и провести Спартакиаду в соответствии с порядком проведения.

3.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, общественных организаций города и района, независимо от организационно - правовой формы и формы собственности, находящихся на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» принять активное участие в Спартакиаде.

4.Главному редактору газеты «Людиновский рабочий» И.Ф. Пронину опубликовать данное постановление и вести освещение мероприятий согласно программе Спартакиады.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» В.Ю. Яшкина.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального района
Д.М. Аганичев
Подг.: Булгаков А.В.

Согласовано:

Зам. главы администрации

    В.Ю. Яшкин

Зам. главы администрации

    О.В. Сафронова

Нач. отдела юридического сопровождения
Л.А. Катунцева

Нач. отдела  социального развития
О.А. Рысина
Направлено:

в дело – 2
Яшкину В.Ю. - 1
Рысиной О.А. – 1
Комарову Н.Ф. - 1

Пронину И.Ф. - 1

 Приложение № 1

 к постановлению администрации

 муниципального района

 от « 05 » 02. 2016г.
                 № 89
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

Спартакиады 2016 года среди спортивных команд Людиновского района
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Спартакиада является комплексным спортивно-массовым мероприятием и проводится в целях совершенствования форм организации спортивно-массовой работы на предприятиях, учреждениях и общественных организациях Людиновского района, привлечения населения разных возрастных групп к регулярным занятиям физической культурой и спортом на территории Людиновского района, повышения уровня физической подготовки и спортивного мастерства спортсменов по разным видам спорта.

Основные задачи Спартакиады:

- популяризация и пропаганда здорового образа жизни;

- популяризация и развитие видов спорта;

- выявление перспективных спортсменов и команд;

- определение сильнейших спортсменов и команд, для формирования сборных Людиновского района.
2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Время и место определяется порядком проведения каждого вида соревнований включенных в программу Спартакиады.
3. ОРГАНИЗАТОРЫ СПАРТАКИАДЫ

Организатором Спартакиады является администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

Общее руководство организацией, подготовкой и проведением Спартакиады осуществляется оргкомитетом в составе:
Аганичев Даниил Михайлович - глава администрации муниципального района;
Яшкин Владимир Юрьевич
 - заместитель главы администрации муниципального района;
Рысина Ольга Александровна - начальник отдела социального развития;
Булгаков Алексей Васильевич- главный специалист отдела социального развития;
Ухина Мария Александровна - директор МКОУ ДО «ДЮСШ»;
Комаров Николай Филиппович - директор МКУ «Дом спорта»;
Макарова Инга Владимировна- директор МКУ «Спортивный комплекс»;
Ерецкая Светлана Сергеевна - ведущий специалист отдела мониторинга;
Хазикова Наталья Степановна - руководитель РМО учителей физической культуры.
Непосредственное проведение Спартакиады возлагается на МКУ «Дом спорта» (Комаров Н.Ф.), тренеров по видам спорта, включенным в программу Спартакиады (по согласованию) и судейские коллегии.
4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ДОПУСКА
К соревнованиям Спартакиады допускаются жители г. Людиново и Людиновского района не моложе 17 лет, имеющие постоянную прописку и проживающие на территории Людиновского района не менее одного года, не имеющие ограничения по состоянию здоровья. Каждый спортсмен может участвовать только за одну команду в видах спорта, включенных в программу Спартакиады. В случае обнаружения факта фальсификации данных по составу, команде засчитывается техническое поражение.
5. ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ
Спортивные соревнования Спартакиады проводятся по следующим видам спорта:

1. Лыжные гонки (эстафета)

февраль
2. Настольный теннис

март

3. Стритбол (уличный баскетбол)

апрель
4. Легкоатлетическая эстафета

май

5. Полиатлон (летнее пятиборье)

июнь

6. Пляжный волейбол (среди женских команд)

июль

7. Волейбол (среди мужских команд)

сентябрь

8. Легкоатлетический пробег

сентябрь
9. Спортивное ориентирование

октябрь

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Общекомандное первенство определяется по сумме командных результатов, завоеванных спортивными командами по результатам всех видов Спартакиады.

В случае равенства очков у двух или более команд победа присуждается команде по наибольшему количеству 1, 2, 3 и т.д. мест.
За места, занятые командами в Спартакиаде по видам спорта начисляются очки в соответствии с количеством заявленных команд на участие в Спартакиаде. За 1 место начисляется количество очков равное числу команд плюс один бал, за второе на 2 балла меньше предыдущего, за все последующие места на 1 балл меньше предыдущего.
Команды принявшие участие менее чем в 50% видов Спартакиады в общем зачете не учитываются.
В случае не спортивного поведения участников соревнований (представителей команд) на месте проведения соревнований (организационных совещаниях) решением оргкомитета Спартакиады с команды, может быть снято до 3-х очков за каждый вид.
7. НАГРАЖДЕНИЕ

Команды, занявшие призовые места в видах Спартакиады и в общекомандном зачете по результатам Спартакиады, награждаются дипломами и кубками.

Победители соревнований в личном зачете награждаются грамотами и медалями.
8. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

Заявки на участие в Спартакиаде подаются в МКУ «Дом спорта» не позднее 15.02.2016 года. Именные заявки подаются согласно порядкам проведения по каждому виду программы Спартакиады.
Места, сроки проведения и подачи заявок в каждом отдельном виде соревнований Спартакиады оговариваются в порядках проведения спортивных соревнований, входящих в программу Спартакиады.
9. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Расходы по организации, проведению и награждению, несет непосредственный организатор Спартакиады - МКУ «Дом спорта».

Расходы, связанные с представлением команд на соревнования для участия в Спартакиаде, несет направляющая организация.
Настоящий порядок проведения является официальным приглашением на соревнования.